## ESTADO DO PARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antonio Ribeiro da Silva

Av. Marechal Deodoro da Fonseca nº 225 – Centro - E-MAIL: <a href="mailto:camaraconcordiadopara@hotmail.com">camaraconcordiadopara@hotmail.com</a> CEP: 68.685-000 - Concórdia do Pará – PA

**REQUERIMENTO Nº 69/2023** 

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ Câmara Mun. de Concórdia do Para APROVADO Em. 19 19 19 3

REQUEIRO: Que depois de ouvido o douto e soberano plenário e se aprovado for, seja oficiado a Exmª. Srª. Prefeita Municipal, de Concórdia do Pará Elisangela Paiva Celestino, juntamente com Secretário Municipal de Meio Ambiente Marcos Antonio Lima do Amaral, no sentido de que através de medidas cabíveis seja feita a revitalização da Praça em frente Escola Municipal e Estadual Aloísio da Costa Chaves, espaço urbano, nesta cidade de Concórdia do Pará.

## **JUSTIFICATIVA**

A revitalização desta praça se faz necessário em virtude da sua infraestrutura que está danificada pelo tempo, para assim proporcionar um bem estar social a todos.

Considerando que proporcionar estes momentos lúdicos contribui para o crescimento profissional e para o desenvolvimento social da criança e adolescente. O que refletirá na comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, Palácio Antonio Ribeiro da Silva, em 18 de outubro de 2023.

Cesar de Souza Farias Vereador Municipal